63477 Maintal
  www.normagroup.com

Eigenkapitalquote erneut erhöht

Das Konzerneigenkapital erreichte zum 31. März 2016 437,1 Millionen Euro und stieg damit um 1,7
Prozent gegenüber dem Vorjahresende (31. Dezember 2015: 429,8 Millionen Euro). Die
Eigenkapitalquote verbesserte sich auf 37,5 Prozent (31. Dezember 2015: 36,8 Prozent). Die
Nettoverschuldung einschließlich Sicherungsinstrumenten verringerte sich zum 31. März 2016 auf 347,8
Millionen Euro (31. Dezember 2015: 360,9 Millionen Euro). Die Mitarbeiterzahl der NORMA Group
weltweit einschließlich Leiharbeitnehmern lag zum Stichtag 31. März 2016 bei 6.322 (31. Dezember 2015:
6.306).

Ausblick für das Geschäftsjahr 2016 bestätigt

Die NORMA Group hält an ihrer Prognose für das Geschäftsjahr 2016 unverändert fest. Das
Unternehmen erwartet, dass der Umsatz 2016 solide organisch um rund 2 bis 5 Prozent gegenüber 2015
wachsen wird. Angestrebt wird eine nachhaltige bereinigte EBITA-Marge auf dem Niveau der Vorjahre
von über 17 Prozent (2015: 17,6 Prozent; 2014: 17,5 Prozent; 2013: 17,7 Prozent).

NORMA Group SE – in Zahlen

Finanzkennzahlen im Überblick (in Mio. €) 1. Quartal 2016 1. Quartal 2015 4. Quartal 2015

GuV 01.01. – 31.03.2016 01.01. – 31.03.2015 01.10. – 31.12.2015

Umsatz 226,6 221,5 217,0

Bereinigtes EBITA* 40,1 39,2 35,6

Bereinigte EBITA-Marge* 17,7% 17,7% 16,4%

Bilanz 31.03.2016 31.03.2015 31.12.2015

Bilanzsumme 1.164,1 1.185,4 1.167,9

Eigenkapital 437,1 413,4 429,8

Eigenkapitalquote 37,5% 34,9% 36,8%

Nettoverschuldung 347,8 411,8 360,9
* Bereinigungen: Q1/2016 um Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen; Q1/2015 um Integrationskosten (0,1 Millionen Euro), Step-Up-Effekte aus
Kaufpreisallokationen (2,4 Millionen Euro) und Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen; Q4/2015 um Integrationskosten, Step-Up-Effekte aus
Kaufpreisallokationen und Abschreibungen aus Kaufpreisallokationen
Nettoverschuldung einschließlich Sicherungsinstrumenten (31.03.2016: 4,4 Millionen Euro; 31.03.2015: 35,3 Millionen Euro; 31.12.2015: 3,4 Millionen
Euro)

Weitere Informationen erhalten Sie im Bereich Investor Relations auf www.investoren.normagroup.com.